Itaque novus electus accepto a duce Roberto, ut
 dictum est, abbatix dono, et a Willelmo Rothoma-

gensi archiepiscopo animarum cura, cum gratia
 principis rediit a curia cum suis. Venit autem Bec-
 cum sero post completorium, die ante festivitatem
 Dedicationis, quæ festivitas Dedicationis est decimo
 Kalendas Novembris, et eo anno Dominica die eve-
 nit: surgens ad matutinas, venit electus in cho-
 rum, et stetit in loco juxta sedem abbatis, ac totum
 officium festivitatis nocturnum et diurnum decen-
 ter, ut abbas, complevit. Acta sunt hæc anno Domi-
 nicæ Incarnationis 1093. Ipsa die, Willelmus electus
 sedit primum, ut abbas, in capitulo, ab illo die
 disponens omnia inters et extra conveniens er mo-
 nasterii negotia, gaudentibus cunctis quod talem
 Deus Anselmo successorem et sibi de hereditate pastorem.
 Tamen ante benedictionem nec in sedem abbatis
 intravit, nec virgam pastoralem portavit, sed de
 benedictione acceleranda nullam ut videbatur curam
 habebat; quæ benedictio dilata est usque ad Au-
 gustum mensem anni sequentis. Verum Anselmus
 non oblitus quod incepterat, rogavit Willelmum
 Rothomagensem archiepiscopum de benedictione
 abbatis Becci, et hoc ipsum per litteras priori Bal-
 drico, et conventui notificavit. Intrante Augusto
 mense, Baldricus prior et alii quidam fratres cum
 eo perrexerunt Rothomagum cum archiepiscopo
 locuturi de benedictione abbatis sui; qui diem be-
 nedictionis constituit in proxima festivitate S. Lau-
 rentii. Reversus prior dixit conventui quæ ab ar-
 chiepiscopo accepta. Et quia prædictus abbas
 Rogerius nuper obierat, miserunt ad Willelmum Cor-
 meliensem abbatem virum nobilem et bonum,
 atque apprimè litteris eruditum, et ipsum monachum
 Beccensem, ut veniret ad benedictionem abbatis
 Becci; qui libens paruit. Die festivitatis S. Laurentii,
 cum archiepiscopus staret ad altare infulatus,
 atque electus Becci esset vestibus sacris indutus, et
 instaret hora ut ad benedicendum præsentaretur,
 audivit a referentibus quod archiepiscopus non
 benediceret eum, nisi professionem faceret; sed
 respondit se nullomodo facturum. Tunc prior Becci
 Baldricus cum aliquantulis monachis concitus per-
 rexit ad comitem Northmanniæ Robertum, intimans
 ei quod archiepiscopus exigeret ab abbate Becci
 professionem quam antecessores ejus non fecerant.
 Illico dux misit Willelmum de Britolio, et Willelmum
 filium Richardi de Bardvilla, cum Ernulfo cancel-
 lario suo, mandans et præcipiens Willelmo archi-
 episcopo ut abbatem Becci sine mora benediceret,
 nihilque ab eo exigeret, nisi quod constaret a Bec-
 censis abbatibus factum esse antecessoribus ejus.
 Audiens hoc archiepiscopus ~~44~~ iratus est valde;
 tamen perfecit quod inceptum erat, et abbatem be-
 nelixit sine professione, quia præceptum principis
 illum cogebat. Postea abbas ~~locutus~~ est cum archi-
 episcopo, atque in tantam gratiam illum præsul
 accepit ut nullum in Northmannia abbatem chario-
 rem, vel familiariorum haberet. Postera die rediit
 ad monasterium. Archiepiscopus vero præcepit
 Willelmo Corneliensi abbati ut simul cum eo per-